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Vores rummelige skole i Allerød. 

Alle børn skal principielt kunne få opfyldt 
undervisningspligten i en folkeskole. Men er 
skolen i Allerød gearet til at rumme alle? Og 
hvordan hænger det hele sammen med de nye 
forslag til besparelser? 

En rummelige folkeskole er afhængig af tydelige 
målsætninger, handleplaner og resursemæssig 
overensstemmelse mellem mål og rammer. 
Grænsen for rummelighed går der, hvor klassens 
sociale fællesskab er i fare, hvor læreren 
forhindres i at gennemføre sin undervisning, og 
hvor eleverne ikke længere får tilstrækkeligt 
udbytte af skolegangen og samværet med 
kammeraterne 
 
Rummelighed må ikke reduceres til et hurra-ord, 
der dækker over, at endnu en elev med særlige 
vanskeligheder skal rummes sammen med 23 
andre elever, uden der gives støtte til elevernes 
undervisning. Den uundgåelige konsekvens heraf 
er, at det er umuligt for læreren at leve op til egne 
forventninger og ønsket om at lave en god 
undervisning for alle børn. 
 
Disse overvejelser, men også mange henvendelser 
fra kolleger om svære undervisningssituationer, 
har gjort, at vi vil sætte fokus på rummelighed i 
Allerøds skoler. Vi vil prøve at afdække, hvilke 
problemer der opstår i hverdagen med at rumme 
enkelte elever i klassen. 
 
Som omtalt på generalforsamlingen 08 vil Allerød 
Lærerforening sætte en undersøgelse i gang om 
rummelighed på vore folkeskoler.  
Vores mål er at sætte fokus på de steder, hvor der 
kan ske ændringer og bedre lærernes arbejdsmiljø 
og derved prøve at påvirke politikerne til at bedre 
lærernes arbejdsmiljø. 
 
Første etape drejer sig om normalklassers 
undervisningsmiljø og lærernes situation og 

 
 
senere vil vi koncentrere os om specialunder-  
visningens vilkår. 
 
I løbet af få uger udsender vi et spørgeskema til 
hvert klaseteam, der uddeles af TR`en til hver 
klasselærer. På det førstkommende teammøde vil 
vi bede klasseteamet i fællesskab forholde sig til 
spørgsmålene og herefter aflevere besvarelserne. 
Det er meget vigtigt for os at alle klasseteam 
besvarer skemaet. Resultatet af undersøgelsen vil 
blive omtalt i et Nyhedsbrev. 
 
Vi håber på jeres samarbejdsvilje og ser derfor 
frem til at modtage besvarelsen. 
 
 
International Arbejdsmiljødag  
 
Mandag den 28. april markerer FTF og LO den 
Internationale Arbejdsmiljødag med fokus på    
 

”Sikkert og sundt arbejde for alle”. 
 
FN’s Internationale Arbejdsorganisation (ILO) 
skønner, at der er flere end 2.000 danskere som 
årligt dør før deres pensionsalder pga. en 
arbejdsulykke eller en lidelse pådraget på 
arbejdspladsen. 
Et af de hurtigst voksende arbejdsmiljøproblemer 
er STRESS:  
• Hver dag er 35.000 sygemeldt pga. stress.  
• I løbet af de sidste fem år er der sket en 

stigning i antallet af anmeldelser af psykiske 
arbejdsskader på næsten 300 %. 

Vi har valgt at gøre opmærksom på dagen og 
sætter plakater og flyers op på lærerværelset. Af 
din Tillidsrepræsentant eller Sikkerhedsrepræsen-
tant kan du få en folder, hvor du kan ”Test din 
stress” og læse om ”Sådan forebygger du stress”.  
 
Læs mere på www.ftf.dk.  
 


